
  

Stranica 1456               Županijski glasnik                                                                Broj 17/18 
     
    Sukladno članku 87. stavka 1. Zakona o proračunu 
(„Narodne novine“ br. 87/08, 136/12 i 15/15), članku 
10. stavku 1. točki  5. Pravilnika o postupku zaduživa- 
nja te davanja jamstava i suglasnosti jedinica lokalne 
i područne  (regionalne) samouprave („Narodne novi- 
ne“ br. 55/09 i 139/10) i članka 28. i 83. Statuta 
Općine  Brinje  („Županijski glasnik“ Ličko-senjske žu- 
panije br. 16/13), Općinsko vijeće Općine Brinje na 7. 
sjednici održanoj dana 25.08.2018. godine, donosi 
 

O D L U K U  
o izmjeni Odluke o zaduženju 

 
I. 

     U Odluci o zaduženju KLASA: 450-05/17-01/04, 
URBROJ: 2125/04-17-02 od 21. prosinca 2017. godi- 
ne („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije br. 
32/17) u točki II. mijenja se iznos kamatne stope, te 
isti glasi: 
 

„1,75% godišnje, fiksna“         
 

II. 
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 405-05/17-01/04 
URBROJ: 2125/04-18-10 
Brinje, 25. kolovoza 2018. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                            Ivan Perković, dipl.ing., v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 79. stavka 2. i članka 81. 
stavka 2. Zakona o lokalnim izborima („Narodne 
novine“ br. 144/12 i 121/16), članka 28, 35. stavka 1. 
i 83. Statuta Općine Brinje („Županijski glasnik“ Ličko-
senjske županije broj 16/13, 32/17 i 06/18), Općinsko 
vijeće  Općine  Brinje na 7. sjednici održanoj 25. kolo- 
voza 2018. godine, donijelo je  

 
Z A K L J U Č A K 

 o stavljanju mandata člana vijeća u mirovanje i 
početku obnašanja dužnosti zamjenika člana u 

Općinskom vijeću Općine Brinje 
 

I. 
     Dana 27. srpnja 2018. godine započelo je mirova- 
nje vijećničkog mandata vijećnici MARIJI DRAŽENO- 
VIĆ.  
 

II. 
     Vijećničku  dužnost,  dana  25. kolovoza 2018. go- 
dine započet će obnašati zamjenica vijećnice IVANA 
RAJKOVIĆ.       
      

III. 
     Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit  će  se  u  „Županijskom  glasniku” Ličko-se- 
njske županije. 
 
KLASA: 013-03/18-01/04 
URBROJ: 2125/04-18-01 
Brinje, 25. kolovoza 2018. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                            Ivan Perković, dipl.ing., v.r. 
_____________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE KARLOBAG 

 
     Na temelju čl. 86. Zakona o prostornom uređenju 
(„Narodne novine“ br. 153/13) i čl. 27. Statuta Općine 
Karlobag („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije 
br. 14/09, 8/13 i 17/13) Općinsko vijeće Općine 
Karlobag na sjednici održanoj dana 16.08.2018. godi- 
ne, donijelo je  
 

O D L U K U  
o izradi Urbanističkog plana uređenja  

autokampa Gaj  
 

Članak 1. 
     Donosi se odluka o provođenju postupka izrade 
Urbanističkog plana uređenja autokampa Gaj (u 
nastavku: Plan). 

Članak 2. 
     Nositelj postupka je Jedinstveni upravni odjel Opći- 
ne Karlobag. Odgovorna osoba za provedbu izrade 
Plana je zamjenik Općinskog načelnika. 
     Stručnu  analizu  koja  prethodi  provođenju postu- 
pka izrade dijela Plana mogu provesti stručne osobe 
Nositelja (ako imaju stručna znanja) ili za isto treba 
biti angažiran stručni Izrađivač. 

 
Članak 3. 

Pravna osnova za izradu i donošenje Plana 

 
     Plan se izrađuje i donosi na temelju sljedeće 
pravne osnove: 

- Zakon o prostornom uređenju („NN“ br. 153/13) 
- Odluke o donošenju Prostornog plana uređenja 

grada Karlobaga čl.130  (Sl. gl. LSŽ br. 3/08 i 
12/10) 

 
Članak 4. 

Razlozi  za izradu i donošenje Plana   
 
     Razlozi  za donošenja Plana su: 

- Usklađenje sa zakonskim propisima 
- Osiguranje stručne podloge za kvalitetnu i svrho- 
  vitu izgradnju i razvoj planirane zone. 

 
Članak 5. 

Obuhvat plana 
 
     Obuhvat Plana utvrđen je Prostornim planom 
uređenja Općine Karlobag - Kartografskim prikazom 
broj 4 i obuhvaća građevinsko područje statističkog 
naselja Staništa u predjelu Gaj. 
 

Članak 6. 
Sažeta ocjena stanja u obuhvatu Plana 



  

Broj 17/18               Županijski glasnik                                                          Stranica 1457 
 
     Planom je obuhvaćeno katastarsko područje nase- 
lja Cesarica koje neizgrađeno, a namjenjeno je izgra- 
dnji autokampa te postoji potreba za formiranjem gra- 
đevinskih čestica i izgradnje komunalne infrastrukture 
zajedno sa  pripadajućom  plažom  ispod državne ce- 
ste.  
 

Članak 7. 
Ciljevi i programska polazišta Plana 
 
     U skladu sa svojim zakonskim pravom i obvezom 
Općina Karlobag utvrđuje potrebu donošenja UPU 
kojim će se ostvariti prostorne mogućnosti za realiza- 
ciju planiranog zahvata u prostoru – izgradnja autoka- 
kampa. 
     Programska polazišta izrade UPU temelje se na 
potrebi planova  nižeg  reda  kako bi se omogućila le- 
galna gradnja i zaštita prostora, izgradnja komunalne 
infrastrukture - vodovod i kanalizacija, elektro mreže, 
prometnica te plaža. 
 

Članak 8. 
     Popis sektorskih strategija, planova, studija i 
drugih dokumenata propisanih  posebnim zakoni- 
ma kojima,  odnosno u skladu s kojima se utvrđu- 
ju zahtjevi za izradu prostornih planova 
 
     Nije  predviđena  izrada  sektorskih strategija, pla- 
nova ili studija. 
 

Članak 9. 
Način pribavljanja stručnih rješenja Plana  
 
     Stručne podloge (podaci, planske smjernice i pro- 
pisani dokumenti) koje za potrebe izrade UPU iz 
područja svog djelokruga osiguravaju tijela i osobe 
određeni posebnim propisima pribavit će se u skladu 
s Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ 
broj 153/13). 
 

Članak 10. 
     Popis javnopravnih tijela određenih posebnim 
propisima  koja  daju zahtjeve za izradu Urbanisti- 
čkog plana uređenja te drugih sudionika korisnika 
prostora koji trebaju sudjelovati u izradi Plana 
 

- Ministarstvo zaštite okoliša, Uprava za zaštitu 
prirodne baštine 

- Državni zavod za zaštitu prirode 
- Zavod za prostorno planiranje Ličko-senjske 

županije 
- Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne 

baštine, konzervatorski odjel u Gospiću 
- Ministarstvo  poljoprivrede 
- Hrvatske vode 
- Upravni odjel za graditeljstvo, zaštitu okoliša i 

prirode  te  komunalno  gospodarstvo Ličko-se- 
njske županije 

- Hrvatske šume d.o.o.Zagreb, uprava šuma Go- 
spić 

- HEP distribucija d.o.o. DP Elektrolika-Gospić 
- Hrvatske ceste 
- Županijska uprava za ceste Ličko-senjska 
- MUP, PU Ličko-senjska 

- Ministarstvo  pomorstva, prometa i infrastruktu- 
re 

- Državna uprava za zaštitu i spašavanje, podru- 
čni ured Gospić 

- Državni  ured  za  upravljanje  državnom imovi- 
nom 

- Hrvatska agencija za poštu i telekomunikacije 
- Lučka uprava Senj 
- Lučka kapetanija Senj 
- JU Park prirode Velebit 

 
 

Članak 11. 
Planirani rok za izradu Plana 
 

-prikupljanje zahtjeva  od  nadležnih  javnopravnih  
  tijela                                                         30 dana 
-izrada prijedloga plana                             30 dana 
-javna rasprava                                          30 dana 
-izrada izvješća o javnoj raspravi               30 dana 
-konačni prijedlog plana                             30 dana 
-donošenje Plana                                       60 dana 

 
Članak 12. 

Izvor financiranja Plana 
 
     Financijska sredstva za izradu Plana osigurati će 
Općina Karlobag putem proračunskih sredstava. 
 

Članak 13. 
     Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
objave u  „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske župa- 
nije. 
 
KLASA: 350-02/18-01/04 
URBEOJ: 2125/05-18-01 
Karlobag, 16. kolovoza 2018. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                                Mate Bačić, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 27. Statuta Općine Karlobag 
(„Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije broj 
14/09, 8/13 i 17/13),  Općinsko  vijeće  Općine  Karlo- 
bag na svojoj  sjednici održanoj dana 16.08.2018. go- 
dine, donosi 
 

O  D  L  U  K  U 
o izmjeni i dopuni Odluke 

o sufinanciranju odvoza otpadnih voda 
 

Članak 1. 
     U Odluci o sufinanciranju odvoza otpadnih voda 
(Klasa: 325-01/17-01/04, Ur.broj: 2125/05-17-01) od 
18.04.2017. godine u članku 1., stavak 1. mijenja se 
iznos od 50% sa iznosom od 25%. 
 

Članak 2. 
     Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
objave u  „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske župa- 
nije. 
 
KLASA: 325-01/17-01/04 
URBROJ: 2125/05-18-02 
Karlobag, 16. kolovoza 2018. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                                Mate Bačić, v.r. 
_____________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________ 



  

Stranica 1458               Županijski glasnik                                                                Broj 17/18 
 

AKT OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE PERUŠIĆ 

 
     Na temelju članka 5. stavak 7. Zakona o sigurnosti 
prometa na cestama („NN“ br. 67/08, 48/10, 74/11, 
80/13, 158/13, 92/14 i 64/15),  članka  3. Odluke o 
uređenju prometa na području Općine Perušić 
(„Županijski glasnik“ Ličko senjske županije br. 27/15) 
te članka 31. Statuta Općine Perušić („Županijski 
glasnik“ Ličko senjske županije br. 7/13 i 5/18) i 
Prethodne suglasnosti za uvođenje nove regulacije 
prometa izdane od strane Policijske uprave Ličko 
senjske broj: 511-04-03/04 – 7554/4- 2018, od 31. 
kolovoza  2018. godine, Općinsko  vijeće  Općine Pe- 
rušić na sjednici održanoj dana 31. kolovoza  2018. 
godine, donijelo je 

 
O D L U K U 

o uvođenju nove regulacije prometa na području 
Općine Perušić 

 
Članak 1. 

     Utvrđuje se uvođenje nove regulacije prometa u 
naselju Perušić  koja se sastoji od: 
 

- postavljanja umjetnih izbočina sa svrhom 
smirivanja  prometa i to  na sljedećim loka- 

- cijama; 
      
     Upravljač Županijska uprava za ceste; 
 
     - Ulica dr. Ante Starčevića (ŽC 5154) 
     - Ulica kralja Tomislava (LC 59146) 
 
     Upravljač Općina Perušić; 
 
     - Ulica Hrvatske bratske zajednice (interna oznaka 

PE – 3) 
     - Kolodvorska ulica (interna oznaka PE – 4) 
     - Ulica Hrvatske mladeži (interna oznaka PE – 35) 
 

Članak 2. 
     Nova  organizacija  prometa iz članka 1. ove Odlu- 
ke izvršiti će se na terenu postavljanjem umjetnih 
izbočina sa svrhom smirivanja prometa u visini od 5 
cm, a sve  sukladno  Pravilniku o prometnim znakovi- 
ma, signalizaciji i opremi na cestama („Narodne novi- 

ne“ br. 33/05, 64/05, 155/05 i 14/11)  i Prometnom 
elaboratu izrađenom  od  ENGRAD d.o.o. za projekti- 
ranje, nadzor, građevinarstvo Otočac, broj TD 12/18-
E iz svibnja 2018. godine. 
 

Članak 3. 
     Prilikom postavljanja umjetnih izbočina postaviti 
će se i odgovarajuća vertikalna signalizacija (C25 – 
područje smirenog prometa) , (dopunska ploča E44 - 
izbočine na cesti) te na samoj poziciji postaviti će se 
znak (C10 - izbočine na cesti). 
 

Članak 4. 
     U Ulici Hrvatske mladeži zbog postojećih javnih 
sadržaja koji se nalaze neposredno pored ulice  (ško- 
la, dječji vrtić,  društveni  dom, trgovina) cijelom dioni- 
com će se uspostaviti zona smirenog prometa. 
 

Članak 5. 
     Umjetne izbočine će se ukloniti u razdoblju od  1. 
listopada  do 31. ožujka. 
 

Članak 6. 
     Nova regulacija prometa iz članka 1. ove Odluke 
počinje važiti od trenutka postavljanja nove signaliza- 
cije na navedenim prometnicama. 
 

Članak 7. 
     Za provođenje ove Odluke nadležan je Jedinstveni 
upravni odjel Općine Perušić. 
 

Članak 8. 
     Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u „Županijskom glasniku“ Ličko senjske 
županije. 
 
KLASA: 340-01/18-01/26 
URBROJ: 2125-08-1-18-1 
Perušić, 31. kolovoza 2018. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                         Milorad Vidmar, v.r. 
_____________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA OPĆINE PLITVIČKA JEZERA 

 
     Na temelju članka 42. Statuta Javne vatrogasne 
postrojbe Plitvička jezera („Županijski glasnik“ Ličko-
senjske županije br. 10/09) i  članka 54. Statuta Opći- 
ne Plitvička Jezera („Županijski glasnik“ Ličko-senjske 
županije br. 3/18 i 8/18), a na osobni zahtjev za 
razrješenje sa funkcije v.d. Zamjenika zapovjednika 
od (KLASA: 214-01/16-01/11, URBROJ: 15/18-18 od 
01.06.2018.), Općinski načelnik Općine Plitvička Jeze- 
ra dana 28.08.2018.godine, donosi 
 

O D L U K U  
o razrješenju vršitelja dužnosti zamjenika 
zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe 

Plitvička Jezera 
 
I. 

     OZREN SABLJAK– sa Plitvičkih Jezera razrješuje 

se dužnosti vršitelja dužnosti zamjenika zapovjednika 
Javne vatrogasne postrojbe Plitvička Jezera. 
 

II. 
     Imenovani će se razriješiti dužnosti vršitelja dužno- 
sti zamjenika  zapovjednika Javne vatrogasne postro- 
jbe Plitvička Jezera sa danom 31.08.2018. godine. 

 
III. 

     Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 
„Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 214-01/16-01/11  
URBROJ: 2125/11-01/01-18-19 
Korenica, 28. kolovoza 2018. godine 
 
                                                                              Općinski načelnik 
                                                                               Ante Kovač, v.r. 
_____________________________________________________ 


